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Hogyan szolgáitatnak? 
A Szegedi Postaigazgatóság számvetése 

A Magyar Posta tavaly van az árváltozásoknak is. löhálózat fejlesztéséről, a 
eredményes évet zárt. A A szakemberek várakozásá- kötvényes készülékek bekap-
nyereségtervét mintegy 550 megfelelően csökkent a csolási üteméről tájékozta-
imillió forinttal túlteljesítette, „mennyiségi igény" a szol- tott. Fontos feladatként je-
eleget tett a szolgáltatási gáltatásokkal szemben, hír- lölte meg, hogy a kötvény-
feladatainak. s a bevétele is lapok előfizetése is átmeneti szerződésben vállalt határ-
jóval meghaladta a tervezet- visszaesést mutat. Az árvái- időket mindenképpen tár-
tét, melynél figyelemre mél- tozást kísérő megjelenés- tani kell, s ennek érdeké-
tó, hogy az 530 milliós „ró- változás is próbára tette a ben megkezdődtek nemcsak 
adás" csupán 10 millió fo- postát, amely azonban az ed- az idei évre ütemezett bekö-
r in t többletköltséget jelen- d i gi tapasztalatok szerint si- tési munkálatok, hanem a 
tett. A postaszolgálat bevéte- kerrel oldotta meg az á t - jövőre esedékes vonalak ki-
le magasabb ugyan a terve- állást. Az igazgatóság te- építésének alapfeltételét je-
zettnél, ám az egész szolgál- rületén a vasárnapi lapok lentő előszerelések is. 
ta tás veszteségesen — 600 árusításával 17 városban és Rámutatot t a r ra is, hogy 
milliós hiánnyal — zárta az egy nagyközségben foglal- a távbeszélő-rendszerek fej -
évet. A hosszú idők óta koznak. Ami a vasárnapi lesztésével egyenrangú fel-
megbillent egyensúlyt az lapkézbesítést illeti, a koráb- a da tnak tekinti a vezetés a 
amúgy is gondokkal küszkö- biakban — 1983-tól kezdve már meglevő hálózat jó mű-
dő telefonszolgáltatás tartót- — szerződéses magánautó- s z a k i állapotának megőrzé-

járatokkal segítettek a szál- sét, hiszen ezek a lapján ál-
lítási gondokon, s akkor a l í t ják ki a használók a m i n -
hét végi kézbesítési költség dennapi bizonyítványt, s el-
36 ezer forint volt. A rend- mondta, hogy ezzel kapcso-

postaszolgálat nyereséges szer megszüntetésével azon- latban anyagi ösztönző in-
lesz. Mondanunk sem kell. ban a magángépkocsis szál- tézkedéseket is bevezettek. A 
célunk azonos a közönség lítást nagyrészt megtartották, karbantar tásban részt vevő 
jogos igényével: az árernel- s jelenleg 25 maszek és 3 szakemberek prémiumot 
kedést követően jobb. pon- postai kocsi tar t szolgálatot kapnak. 
tosabb, gyorsabb szolgálta- vasárnap, de a hírlapszállí- Többek közt erről az el-

tás elmaradásával heti 10 képzelésről is szólt Tóth II-
ezer forintos megtakarítást lés államtitkár beszédében, 
értek el. A vasárnapi ügye- melyben • megerősítette az 
leti járatok kézbesítik a anyagi ösztönzés szükséges-
táviratokat és az expressz- ségét. A Magyar Posta el-
küldeményeket. Bármennyi- nöke beszólta hírlapok meg-
re is hihetetlen, a nélkülöz- jelenésének változtatásáról, 
hetetlen expressz-szolgalat- s ennek kapcsán az országo-
tal átlagosan 100 forintba san szerzett tapaszlalatokról, 
kerül egy távirat házhoz A szegedi körzettel együtt 
szállítása. — állapította meg — 134 

helységben árulnak vasár-
Vojnár Laszlo műszaki 

igazgatóhelyettes a távbeszé-

ta fent ; szükségessé vált a 
t a r i fák emelése a levél- és 
csomagforgalomban. „A ta-
rifaemelés következtében a 

tást szeretnénk nyújtani". 
Az idézett mondat, amely 

teljes mértékben találkozik 
a postai ablakok innenső 
oldalán állók (sorban állók) 
vágyajva! és egyetértésével, 
a posta legújabb szakmai 
kiadványában az ország het-
venezer postásához szóló 
központi tájékoztatóban sze-
repel. Jól érzékelteti, meny-
nyire fontos feladatának te-
kinti a lakosság .kiszolgálá-
sát az önállóságban ,.nagy-
korúsodó" országos közin-
tézmény. 

Ez a felelősségteljes törek-
vés érződött a Szegedi Pos-
taigazgatóság tegnap hétfőn 
tartot t műszaki-forgalmi ta-
nácskozásán. F.zen ott volt 
Tóth Illés á l lamti tkár . a 
Magva" Posta elnöke vala-
mint Péntek Petronella, a 
Postás Szakszervezet Köz-
ponti Vezetőségének titkára 
is. A három megye — Bács-
Kiskun Csongrád és Békés 
— postaforgalmi é= távbesze-
lő ellátásáért felelős szegedi 
igazgatóvá'" főbb hivatalait, 
üzemeit képviselő küldöttek 
részletesen beszámoltak a 
1°riíiPtükön végzett mun-
kákról. a z eredményekről 
és a feladatok mePío'dá°áhnn 
jelentkező go-iHokró). Több-
ségükben lonlolkoztak a ben-
niivkef lenjobbnn érdeklő 
kérrlésokkef vzwtiík az Üou-
f elekkel kialakított kapcso-
lat minőségével is. 

Rózsa István igazgató pél-
dául erről szólva kifejtette, 
hogy jogosan várta el a 
közönség a jobb, udva-
riasabb kiszolgálást, a hi-
bák csökkenését és a jobb 
távbeszélő forgalmat. Az 
ezek érdekében tett erőfe-
szítések — erkölcsi és anya-
gi ösztönzés, magatartáskul-
túra-tanfolyamok — ellenére 
ugyan valamennyi ..elvárás-
nak" maradéktalanul nem 
tudtak eleget tenni. Az el-
múlt évi gazdasági eredmé-
nvek azonban bebizonyítot-
ták. hogv a munka felelős-
ségét vállalták és teljesítet-
ték a Szegedi Postaigazgató-
ság dolgozói. A bevezetőben 
említett országos eredmé-
nyekben benne vnn a sze-
gedi igazgatóság 35 milliós 
nyereség-túlteljesítése is. 

Dr. Lénárd László igazga-
tóhelyettes a postaforgalom 
eredményeit elemezve meg-
állapította, hogy a minőségi 
mutatókat maradéktalanul 
teljesítették, a mennyisegie-
ket kevesbe, amiben szerepe 

nap is újságot. 
I. Zs. 

A békemozgalomról 
a népfrontnál 

Ülést tar tot t tegnap, hét-
főn a Hazafias Népfront 
szegedi bizottságának ta-
nácskozótermében a városi 
béke- és barátsági bizottság. 
Fodor István, az Országos 
Békctanács t i tká r a időszerű 
nemzetközi kérdésekről, a 
nemzetközi és a hazai béke-
mozgalomról tájékoztatta a 
résztvevőket. Visszapillantá-
sában egyebek között szólt 
az Európa biztonságáért 
folytatott küzdelem három 
— második világháború 
előtti, ma jd az ötvenes és 
a hetvenes években kibon-
takozó — szakaszáról. A 
rakéták, a tiltakozás évét. 
1983-at követő 1984-et a bé-
kemozgalom mélypontjaként 
említette: a tömeges de-
monstrációk ellenére sem 
sikerült megakadályozni a 
nyugati rakétatelepítéseket. 
Az európai békemozgalom 
gondja jelenleg a kellő egy-
ség hiánya. 

A magyar békemozgalom-
ról szólva az előadó el-
mondta: a különbözőségek 
ellenére több S7Áz nyugati 
békemozgalommal t a r t j uk a 
kapcsolatot: elvi alapokon 
nyugvó, elkötelezett tárgya-
lásainkkal rangot vívtunk 
ki magunknak a világban. 
Éppen a közös érintkezési 
pontok léte, ezek egyezteté-
sének lehetősége nyú j t j a á 
reményt arra , hogy külön-
böző társadalmi rendszerű 
országok népei össze tud-
nak fogni, ha azonos érde-
kük — ez esetben a béke 
óhaja — úgy kívánja . A 
magyar békemozgalom ha-
zánk legszélesebb tömeg-
mozgalma. amelyben a sok-
féleség egysége nyilvánul 

meg. Ezt tükrözik a békéért 
folytatott harc sokszínű for-
mái is. 

A szegedi munkabizottság 
1985. évi feladatait, prog-
ramjai t dr. Szél Eva, a bé-
ke- és barátsági bizottság 
elnöke ismertette. 

Művészeti 
tanács 
alakult 

Szegeden 
A szabadtéri játékok t ra-

dícióihoz híven szükségét 
látta Szeged városi tanácsá-
nak kulturális vezetése, 
hogy a játékok alapvető kon-
cepcióját megtartva, az idő-
vel szükségessé váló to-
vábblépéshez művészeti ta-
nacsadó testületet hozzon 
létre. A tanácsadó elsősor-
ban a szabadtéri művészet-
politikai, műsorpolitikai 
kérdéseinek eldöntéséhez ad 
majd szakmai szemponto-
kat. de a jövőben esetleg 
hailat ja hangját más helyi 
kulturális-művészeti vál-
lalkozások dolgában is. 

Dr. Müller József né, a vá-
rosi tanács elnökhelyettese 
vezetésével tegnap tartotta 
aíakuló megbeszélését a tes-
tület. melynek tagjai — Hor-
váth Mihály, a Játékok igaz-
gatója és Oberfrank Géza 
íó-zeneigazgató, a Játékok 
művészeti vezetője mellett 
— Varga Mátyás díszletter-
vező, Gregor József opera-
énekes, Sándor János szín-
házi főrendező. Vinkó Jó-
zsef dramaturg, Nikolényt 
István újságíró. A résztve-
vők fölvetették, valóban 
időszerűvé vált megvizsgál-
ni. hogy a nyolcvanas évek 
re változott helyzetben 
mennyiben tarthatóak a Já-
tékok eredeti elképzelései, 
karakterének meghatározó 
vonásai, illetve mennyiben 
szorulnak korrekcióra a 
megszüntetve megőrzés dia-
lektikájával. Több érdekes 
programjavaslatról is szó 
esett. Megbízásokat fogad-
tak el az 1986-os műsorterv 
előkészítését célzó informá-
ciók beszerzésére, s abban 
maradtak, hogy mielőbb, le-
hetőleg egv hónap múltán 
— a szükséges információk 
birtokában — konkrét prog-
ramjavaslatot dolgoznak ki 
a jövő nyárra. De persze az 
azt követő évekre is igye-
keznek kialakítani egyfajta 
fazont, mely részint a nagy-
közönség érdeklődésével 
számolhat részint sajátsze-
rű koncepciót biztosít a Sze-
gedi Szabadtéri Játékoknak. 

A SZOT ülése 
A Szakszervezetek Orszá-

gos Tanácsa hétfőn ülést 
tartott, amelyen személyi 
kérdésekben határozott. Mé-
hes Lajost — aki sa já t ké-
résére, egészségi állapotára 
való tekintettel nyugállo-
mányba vonul —, érde-
meinek elismerésével, SZOT 
tagságának meghagyásával 
felmentette főti tkári tiszt-
ségéből, elnökségi és t i tkár-
sági tagságából. 

A tanácsülés elismeréssel 
méltatta Méhes Lajos élet-
útját , a munkásmozgalomban 
és különböző beosztásokban 
a szocialista társadalomért 
végzett odaadó munkájá t . 

A Szakszervezetek Or-
szágos Tanácsa Baranyai 
Tibort, a SZOT tagját meg-
választotta a SZOT főti tká-
rának, az elnökség és t i tkár-
ság tagjának. 

A tanács Gál László tit-
kár előterjesztése alapján 
módosította a SZOT vezeté-
sének rendjét , és úgy dön-
tött. hogy a Szakszervezetek 
Országos Tanácsa és annak 
vezető szervei munká já t az 
elnök i rányí t ja és képviseli 
hazánk határain belül és 
kívül. A főtitkár i rányít ja 
az appará tus munká já t és 
az elnök általános helyette-
se. A SZOT a főtitkárhelyet-
tesi funkciót megszüntette. 

A Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa Méhes La-
josnak a munkásmozgalom-
ban és a szocialista társa-
dalom építésében kifej tet t 
több évtizedes eredményes 
munkássága elismeréseként, 
nyugalomba vonulása alkal-
mából a Magyar Népköz-
társaság Érdemrendje ki-
tüntetést adományozta. 

A kitüntetést hétfőn Lo-
sonczi Pál, az Elnöki Ta-
nács elnöke adta át. Jelen 
volt Németh Károly, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának t i tkára és Gáspár 

Sándor, a SZOT elnöke, a 
Politikai Bizottság tagjai. 

* 

Baranyai Tibor, a SZOT 
ú j főti tkára 1930. január 
12-én. Budapesten született. 
1947-től párttag, 1945-től 
szakszervezeti tag. Eredeti 
foglalkozása lakatos. 1945-
ben kapcsolódott be a mun-
kásmozgalomba. Először a 
MADISZ, majd a SZIT, 
1947-től pedig a Vasasszak-
szervezet if júsági munká já -
ban vett részt. 1949-ben a 
SZOT apparátusába került, 
ahol osztályvezető-helyet-
tesként, majd osztályvezető-
ként dolgozott. 1957-ben a 
Művészeti Szakszervezetek 
Szövetsége főt i tkárává vá-
lasztották. 1965-től ismét a 
SZOT osztályvezetője. 1972-
től az MSZMP KB apparátu-
sában dolgozott; az MSZMP 
Központi Ellenőrző Bizott-
ságának tagja. SZKP KB 
pártföiskolát véglett . 

Vízügyi 
tárgyalások 

Hétfőn megkezdődött Szom-
bathelyen a magyar—oszt-
rák vízügyi albizottság ülé-
se. Az egyhetes megbeszélé-
sen elemzik a tavalyi közös 
tevékenységet, összehangol-
ják az idei terveket, egyez-
tetik a vízminőségi vizsgá-
latok eredményeit. 

Az elmúlt évben mindkét 
fél kárbantartási munkákat 
végzett a határvizeken, s ha-
marosan elkezdik a Rába 
4.5 kilométeren ál lamhatár t 
képező szakaszának együttes 
rendezését. A munkában, 
amelynek költségé mintegy 
40 millió forint, a Nyugat-
Dunántúli Vízügvi Igazgató-
ságnak és a Burgenlandi 
Tartományi Hivatal vízügyi 
szakemberei vesznek részt. 

Virágok belföldre, 
külföldre 

Ajkán, az üveggyárban — ahol gazdag hagyományai van-
nak a úiszüvegek gyártásának — ölven csiszológéppel fel-
szerelt tanműhelyt adtak át a közelmúltban rendeltetésé-

nek. Képünkön: tanulók munkában 

Mostoha időjárás, szeszé-
lyes piac, értékesítési ne-
hézségek — és sok-sok fe j -
törés, hogyan legyenek úr-
rá a gondokon. - Ez együtt 
annyit tesz: sikeres évet 
zárt — mindennek ellenére 
— a Szőregi Virág- és Dísz-
növény Afész több mint 2 
ezer tagot számláló kollek-
tívája. Az eredmények f i -
gyelemre méltók, különösen, 
ha felidézzük Nagy Gy. 
László elnöknek a beszámo-
lóban elhangzott mondatá t : 

„Pénzgazdálkodásunkhoz 
ebben az évben sem vettünk 
igénybe bankhitelt." 

A szövetkezet vezetője vé-
gül is több mint 6,3 millió 
forintos nyereségről számol-
hatott be, ami különösen el-
ismerésre méltó olyan előz-
mények után, mint a papi 
Kossuth Tsz-szel kötött si-
kertelen üzlet, melynek nyo-
mán a téesz vezetői a bör-
tönben kötöttek ki, s a sző-
regi szövetkezet mintegy 2,3 
millió forintnyi je^eg bevé-
te.től esett el. Vagy az egyik 
külföldi par tner csődje. Ez 
a Virág- Dísznövény Afész-
nak 600 ezer forintnál na -
gyobb veszteséget jelentett. 
Igaz. a költségeket azóta 
„leírták", de a további üz-

letköteseknél örök figyel-
meztetőként ta r t ják számon: 
a piac közbeszólhat. A pi-
ac. amelyet a munkaigényes 
virágtermesztésre berendez-
kedett szövetkezet érzéke-
nyen figyel, tavaly jelentős 
változásokat produkált. A 
korábban jól eladható ró-
zsalő iránt csökkent a ke-
reslet, illetve a termés sem 
kedvezett, ennek ellenére az 
értékesítésből bekasszíroz-
l.ató összeg nem csökkent, 
ugyanis a rózsatöeladást vi-
rághagymákkal és gyümölcs-
fával. valamint szölővessző-
vel pótolták. 

A szövetkezet minden év-
ben jelentős exportszállítá-
sokat teljesít, elsősorban a 
Ivlonimpex külkereskedelmi 
vsl 'a la t közreműködésével. 
A szőresi á ruk jó hír-
névnek örvendenek Svédor-
szágban, Olaszországban, 
Franciaországban, Cseh-
szlovákiában. Tavaly több 
mint 15,1 millió forint ér-
tekben exportáltak szocia-
lista piacokra, s 8.6 millió 
forint értékű árut küldtek a 
tíollarelszámolású piacokra. 
A tervekről szólva az elnök 
elmondta, hogy a piaci le-
hetőségek további fel tárásá-
val javí t ják a gazdálkodás 
ió színvonalát. 


